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Rebeckahemmet är beläget på Färingsö. Det är ett behandlingshem för icke 
skolpliktiga flickor med psykosocial problematik kopplat till kriminalitet och missbruk. 
Syftet med vården är att stabilisera och bedöma ungdomars behov genom en 
mottagnings- och bedömningsplacering (MBB), för att sedan rekommendera, hur 
innehållet i fortsatta insatser inom vården ska se ut. Målgruppen är ungdomar, som 
placeras av socialtjänsten, ofta med stöd av LVU. Arbetet sker i nära samverkan med 
socialtjänsten och familjen. Flickor med svåra trauman tvångsvårdas där, många har 
diagnoser och psykisk ohälsa, som ofta leder till våldsinslag och hot. 

Under de senaste veckorna har Rebeckahemmet uppmärksammats mycket i media 
med olika alarmerande inslag. 

Personalen arbetar under hård press och deras uppgift är bl.a. att ingripa vid 
slagsmål, självskadebeteende och rymningsförsök. Flera anställda larmade tidigare 
under våren om en tystnadskultur. Många klagomål har inkommit, vilket föranlett 
tillsättning av en utredning under sommaren 2025. En av cheferna anmäldes till 
personalansvarsnämnden och stängdes också av med syfte att också skilja 
vederbörande från tjänsten. Tidigare institutionschef har även slutat. Ny chef har 
tillsatts under sommaren 2025  

Självmordsförsöken bland de tvångsvårdade flickorna på Rebeckahemmet är högst i 
Sverige. Under 2023 och 2024 inträffade sammanlagt 239 självmordsförsök på 
samtliga SIS-hem i landet – och knappt hälften dvs. 105 försök relaterade till just 
Rebeckahemmet, enligt en granskning som P4 Stockholm genomfört. 

”Agnes”, som hade svåra alkoholproblem och placerades akut under några månader 
där bl.a. för vård i enskildhet (VIE) berättar den 24 november 2025 i Lokaltidningen 
Mitti Stockholm sammanfattande om sin tid på Rebeckahemmet .-”Det var ett 
helvete”! Agnes isolerades tidvis även p.g.a. sin ätstörningsproblematik.  

”Amanda” berättar hur hon flera gånger försökte ta sitt liv när hon satt inlåst på SIS-
hemmet. 



Exemplen är många och förskräckande. Som ledamöter i socialnämnden behöver vi 
ta dessa signaler på största allvar och försöka sätta oss in i den totala problematik, 
som kan bli följden av att vårda så många hotfulla och utåtagerande flickor på en och 
samma plats. Det väcker också ett antal mer konkreta frågor när det gäller vården på 
Rebeckahemmet. 

- Har Stockholm f.n. några flickor placerade på Rebeckahemmet? Har vi haft 
det under 2024 eller tidigare under 2025?  

- Har det funnits några flickor från Stockholm, som försökt ta livet av sig under 
sin vistelse där? Om så är fallet hur har socialtjänsten försökt lösa uppkommet 
problem?  

- Hur mår dessa flickor idag, som varit placerade där?  
- Vilken hållning har Stockholms stad i detta avseende ev. nya placeringar efter 

reportagen om missförhållanden? 
- Hur fungerar Rebeckahemmet idag? 
- Vad vet vi just nu om de åtgärder och planer som staten har framöver för 

Rebeckahemmet?  
- Vilka alternativ till vård finns för dessa flickor, som är placerade 

Rebeckahemmet? 


